
DECRETO Nº 27 .002 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA 
O EXERCÍCIO DE CARGOS EM COMISSÃO OU 
FUNÇÕES GRATIFICADAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os 
respectivos cargos em comissão ou funções gratificadas, em conformidade com os 
padrões de remuneração citados, lotados nas Secretarias Municipais abaixo relacionadas, a 
partir de 09 de junho de 2017, fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos na Lei 
Municipal nº 6.450, de 28/12/2010: 

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO GRATIFICADA PADRÃO LOTACAO 

Diego da Silva Lucas Coordenador de Patrimônio Imobiliário PC-TA3 SEMASI 

Mariá Tavares de Pariz Couto Assessora Especial PC-AS3 SEMASI 

Lawrence Willian Fernandes Coordenador de Regulação Municipal dos PC-TA3 SEMUS 
Procedimentos Eletivos 

Fábio Melo de Oliveira Coordenador Odontológico Preventivo e Curativo FG-TA3 SEMUS 

Patrícia D' Agosti ni Correia Gerente de Unidades Estratégicas em Saúde PC-TA2 SEMUS 

Alexandra da Penha Araújo Subsecretária de Vigilância em Saúde FG-ES SEMUS 
Cruz 

Márcia Passabom Cristo Subsecretária de Atenção Primária PC-ES SEMUS 

Aline Lima Moreira Couto Subsecretária do Fundo Municipal de Saúde FG-ES SEMUS 

Mário Sérgio Martins Gerente de Transportes PC-TA2 SEMUS 

Solange Damaceno Matos Gerente do Centro Municipal de Saúde "Bolívar FG-TA2 SEMUS Greaaio de Abreu" 

Ronan Hemerly Pancoto Gerente de Educação Alimentar PC-TA2 SEMDES 

Art. 2° Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos 
cargos em comissão ou funções gratificadas, a partir de 09 de junho de 2017, conforme 
segue : 

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO GRATIFICADA PADRÃO LOTAÇÃO 

Patrícia D'Agostini Correia Gerente de Educação Alimentar PC-TA2 SEMDES 

Alexandra da Penha Araújo Subsecretária de Segurança Alimentar e 
FG-ES SEMDES Cruz Nutricional 

Márcia Passabom Cristo Coordenadora de Imunização PC-TA3 SEMUS 

PUBLICADO NO DIA.RIO OFICIAL 
~ e 5~S"b ·.i 'OC\ 1 oc; , ~~ 1 

Praça Jerõnimo Monteiro. 28 • Centro 0 t; l 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 
Tel :283155-5351 . 

www.cachoer o . es .gov. b r 



Carlos José Souza Ferreira Subsecretário do Fundo Municipal de Saúde FG-ES SEMUS 

Aline Lima Moreira Couto Gerente Contábil e de Execução Orçamentária FG-TA2 SEMUS 

Cristiane Valeriano Moreira Gerente de Transportes FG-TA2 SEMUS 

Mário Sérgio Martins Gerente de Veículos Pesados PC-TA2 SEMTRA 

Jalaine Antunes Costa Moreira Gerente do Centro Municipal de Saúde "Bolívar PC-TA2 SEMUS de Abreu" 

Art. 3° Tornar sem efeito, a partir de 09 de junho de 2017, a designação do 
servidor Márcio Costa Ribeiro para responder pela Subsecretaria de Vigilância em Saúde, 
na SEMUS, constante do artigo 2° do Decreto nº 26 .920/17. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de junho de 2017. 

Praça Jerõmmo Monteiro, 28 • Centro 
Cachoeiro de ltapemirim • ES • Cep 29300· 170 • C. Postal 037 
Tel.: 28 3155·5351 . 

www . cachoero . es . gov.br Prefeitura Municipal de 
Cachoeiro de ltapenW'im 


